20254100174483 del 9 de mayo de 2025, se solicitó a todos los servidores y 
contratistas de la entidad realizar el curso de Integridad, Transparencia y Lucha contra la Corrupción, liderado por el 
Departamento Administrativo de la Función Pública – DAFP. 

A la fecha, se cuenta con un reporte de trescientos cuarenta y siete (347) servidores de planta, de un total de 1.076, así 
como mil (1.000) contratistas de la entidad, que han culminado el curso virtual y entregado el respectivo certificado de 
finalización. 

En atención a que el nivel de cumplimiento aún resulta bajo, se insta a continuar con las labores de seguimiento y